
Holbøl Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 42052914, Budget 2026, , Endelig budget afleveret d. 09-09-2025 11:09



Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer 

Menighedsrådet har ved overtagelsen af valgperioden pr 1. december 2024 været udfordret af adskillige 
”hængeparƟer og løse ender” samt manglende opfølgning mv, som har været en følge af, at det Ɵdligere 
menighedsråd de sidste ca. halvandet år af valgperioden har været reduceret Ɵl kun 3 medlemmer.  

Sognet har pr 1. april 2025 fået ansat en sognepræst eŌer næsten 2 år med vikarer og afløsere. 
Præstegården har i denne periode stået tom og den løbende vedligeholdelse har ikke været gennemført. 
Ved præsteansæƩelsen har det derfor været nødvendigt, at foretage en nødvendig opgradering af 
ejendommen, der foruden almindelig malerarbejde har omfaƩet opsætning af ny loŌ i hallen og renovering 
af 3 altandøre. Der er valgt renovering i stedet for nyt ud fra en genbrugstanke, men også fordi det har 
været en billigere løsning. 

Der er planlagt og delvis påbegyndt diverse større renoveringsarbejder.  I præstegården gælder det 
udskiŌning af fugerne i murværket og nyanlæg af hovedtrappen (pris i alt ca. 700.000 kr.). Endvidere er der 
på grund af store fugtproblemer projekteret en indvendig renovering af kirkens vestgavl Ɵl en pris af ca. 
530.000 kr.  Nogle af disse projekter vil række ind i 2026, bl. a. også en renovering og ombygning af 
præstegårdens garagebygning, for hvilket der endnu ikke er udarbejdet skitseprojekt. 

Sognet købte i 2024 kirkens naboejendom Ɵl nedrivning. Grunden skal nu planeres og klargøres med 
henblik på opførelse af en toiletbygning på grunden med lokaler Ɵl kirketjener mv. Arbejdet forventes 
færdig i 2026. 

Et vedtægtssamarbejde med Aabenraa Sogn omkring pasning af kirkegården blev etableret i 2024. 
Samarbejdet er videreført af det nye menighedsråd hvilket betyder, at der i vedtægten er fastsat et fast 
årligt beløb for pasning af kirkegården på max 528.000 kr. Der er dermed ikke noget lønmæssig udfordring 
på denne største lønudgiŌ. 

Menighedsrådet har en vision om flere arrangementer i Kirken i form af foredrag og koncerter mv. 
Beløbsrammen for disse er derfor hævet i budgeƩet for 2026. 

BudgeƩet udviser et overskud på 59.967 kr. Beløbet ønskes hensat som opsparing Ɵl en parkmaskine Ɵl 
kirkegården.  
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